Решение
муниципального совета по образованию в городе Югорске

25 декабря 2018 года                                                                                                   г. Югорск

Председатель: Клыкова Анита Георгиевна
Присутствовали: члены муниципального совета по образованию в городе Югорске.

1. Реализация проекта «Детский технопарк «Кванториум» в 2018 году. Результаты, проблемы, пути решения. Маштакова Виктория Александровна, заместитель директора МБУ ДО «Детско – юношеский центр «Прометей»
Решили:
1. Принять представленную информацию к сведению.
2. Рекомендовать МБУ ДО «Детско – юношеский центр «Прометей» (Н.А. Антонова):
2.1. Организовать проведение выездных презентаций о деятельности  Детского технопарка «Кванториум» (далее – Кванториум) в образовательных учреждениях Советского района с участием педагогов Кванториума. Срок – 2019 год.
2.2. Обеспечить взаимодействие с базовой кафедрой «Энергетика» Уральского федерального университета имени первого Президента России Б.Н. Ельцина для развития содержания образовательного процесса  в Кванториуме и повышения его качества. Срок – 2019 год.
2.3. Информацию о проведенных мероприятиях в соответствии с пунктами 2.1 и 2.2 представить на заседании муниципального совета по образованию в декабре 2019 года.
3. Рекомендовать Управлению образования организовать создание условий для изучения предметной области «Технология» на базе Кванториума. Срок - 2019-2020 годы.

2. О деятельности региональных инновационных площадок (МБОУ «Гимназия»  «Образовательная робототехника»). Погребняк Виталий Владимирович, директор МБОУ «Гимназия»
Решили:
[bookmark: _GoBack]1. Принять представленную информацию к сведению, отметить высокий уровень развития  междисциплинарного направления обучения школьников, интегрирующего знания о физике, механотронике, технологии, математике, кибернетике и ИКТ, «Образовательная робототехника» в МБОУ «Гимназия».

3. Организация питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2019 году. Бобровская Наталья Игоревна, начальник Управления образования
Решили:
1.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
1.1. Взять под личный контроль вопрос организации питания школьников с 09.01.2019.
1.2. Продолжить разъяснительную работу с родительским сообществом о необходимости питания детей в школе.

4. Утверждение плана работы муниципального совета по образования на 2019 год. Булдакова Оксана Александровна, заместитель начальника Управления по функционированию системы образования.
Решили:
1. Утвердить план работы муниципального совета по образованию в городе Югорске на 2019 год.